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PROCESO SELECTIVO PARA LA PROVISIÓN EN PROPIEDAD DE SIETE PLAZAS DE AUXILIAR DE 
CLÍNICA/ENFERMERÍA DE LA PLANTILLA DE PERSONAL LABORAL DE LA DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE PALENCIA, 
MEDIANTE CONCURSO-OPOSICIÓN. (Convocatoria aprobada por acuerdo de la Junta de Gobierno de la Diputación 
Provincial de Palencia de fecha 12 de diciembre de 2022, en ejercicio de las facultades delegadas por la Presidencia 
(Decreto 8/07/2019). 

CALIFICACIÓN FINAL DEL PROCESO DE SELECCIÓN Y PROPUESTA DE CONTRATACIÓN 

El Tribunal constituido para la selección de siete plazas de Auxiliar de Clínica / Enfermería por el procedimiento 
de concurso-oposición en la Diputación Provincial de Palencia, en reunión celebrada el 7 de marzo de 2025, adoptó 
el siguiente ACUERDO: 

PRIMERO. – Desestimar íntegramente la alegación presentada por Dª. Sonia Sánchez Marcos conforme a las 
consideraciones del Tribunal y que constan en el acta correspondiente.  

Los motivos de la desestimación serán notificados individualmente a la reclamante. 

SEGUNDO. - Elevar a definitiva la valoración de méritos de la fase de concurso aprobada con fecha 12 de febrero 
de 2025. 

TERCERO. - Conforme a lo dispuesto en la Base 6.C) de la convocatoria, aprobar la calificación final del proceso 
de selección que se relaciona a continuación: 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE NOTA FASE 
OPOSICIÓN 

NOTA FASE 
CONCURSO 

NOTA FINAL 

***7030** ABAD FRUTOS, INES 38,72 3,94 42,66 
***4390** ABAD PLAZA, ROCIO 45,37 13,1 58,47 
***4734** ABIA VELA, Mª DEL ROCIO 31,40 1 32,40 
***4595** ALBILLO VEGA, SUSANA VICTORIA 38,37 37 75,37 
***0908** ALONSO ALONSO, Mª DEL MAR 38,70 26,16 64,86 
***4414** ALONSO GARCIA, Mª VICTORIA 41,38 22,68 64,06 
***3024** ANDRES GARCIA, ROSA Mª 38,72 29,92 68,64 
***3584** ANTON SIMON, EDUARDO 30,74 0 30,74 
***4952** APARICIO GIRALDO, ALMUDENA 35,72 2,26 37,98 
***2948** AVENDAÑO SANCHEZ, MARIA 48,02 7,36 55,38 
***4869** AZPELETA MANRIQUE, ANA ISABEL 45,03 10 55,03 

Asunto 
Acuerdo Tribunal aprobados y propuesta de contratación   

Negociado destinatario 
DIPUTACION PROVINCIAL DE PALENCIA  
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***6983** BAHILLO LOPEZ, Mª CONCEPCION 38,70 19,35 58,05 
***4612** CASTRILLEJO MARTINEZ, ELISA 37,72 0 37,72 
***5613** CASTRO MONTERO, RUBEN 30,74 0 30,74 
***1353** CERNIT TAPES, ANA 31,05 26 57,05 
***8380** CHACON ALVA, JANETH 32,38 0 32,38 
***6322** DE LAS MORAS LOPEZ, MARTA 37,39 0 37,39 
***5053** DIEZ RAMOS, BEATRIZ 41,38 4,7 46,08 
***2802** DIEZ RAMOS, Mª DEL PILAR 42,04 3,44 45,48 
***2298** DIEZ ROBLES, Mª LOURDES 30,06 8,5 38,56 
***7449** FERNANDEZ CANTALAPIEDRA, BEATRIZ 37,03 12,64 49,67 
***5283** FERNANDEZ DIEZ, Mª DEL CARMEN 44,69 37 81,69 
***3363** FERNANDEZ VARA, LAURA 30,74 36 66,74 
***0964** FRAILE DE JUAN, ROCIO 34,73 29,72 64,45 
***7109** FRANCES GARCIA, SOFIA 30,74 19,07 49,81 
***3204** FRANCO FERMIN, ZULEMA 34,37 0 34,37 
***0565** GALHARDO GONZALEZ, NURIA 31,72 1,25 32,97 
***4569** GALVAN GORRIN, Mª JESUS 34,71 5,32 40,03 
***5687** GARCIA ALCALDE, SERGIO 44,04 4,23 48,27 
***3079** GARCIA ALONSO, Mª JESUS 32,39 3,52 35,91 
***2508** GARCIA ATENCIA, ALMUDENA 38,71 16,08 54,79 
***4011** GARCIA GONZALEZ, Mª DE LA SOLEDAD 33,05 2,98 36,03 
***9084** GARCIA MONREAL, YOLANDA 32,04 1,72 33,76 
***7021** GARCIA SANGRADOR, Mª DEL PILAR 40,04 1 41,04 
***4924** GARCIA TEMIÑO, ELENA Mª 31,38 16,36 47,74 
***6043** GENTO GUILLEN, SARA 36,38 19,93 56,31 
***1740** GONZALEZ PEÑA, PEDRO 40,05 3,84 43,89 
***2020** GONZALEZ SANCHEZ, Mª DEL VALLE 37,69 0 37,69 
***4303** GUTIERREZ DIEZ, JUANA Mª 36,05 21,92 57,97 
***2830** HERAS CHAMIZO, CRISTINA 33,40 33,48 66,88 
***7415** HERRERO BENAVIDES, SONIA 38,72 31,14 69,86 
***5482** IBAÑEZ BARTOLOME, Mª CANDELAS 41,04 8,08 49,12 
***7184** JIMENO ANTOLIN, SARAI 34,06 0 34,06 
***0200** LASA BELLO, Mª JESUSA 30,39 0 30,39 
***4869** LECUONA DE LA MARCA, CARMEN 36,04 37 73,04 
***4617** LORENZO VELASCO, IRENE 32,34 36 68,34 
***7147** MACHO SANCHEZ, SARAY 33,05 12,77 45,82 
***2700** MARTINEZ GARCIA, Mª BELEN 37,39 37 74,39 
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***8213** MARTINEZ MORENO, LINA MARCELA 39,05 10,18 49,23 
***2371** MERINO RAMON, Mª JOSE 38,36 2,5 40,86 
***8476** MONJE MARTIN, ANA BELEN 34,71 10,72 45,43 
***9926** MORENO PEREZ, MANUELA 37,71 0 37,71 
***5455** NAVARRO LECUONA, CRISTINA 41,69 13,43 55,12 
***7747** NIETO VILLAHOZ, Mª INMACULADA 36,71 8 44,71 
***6909** ORTEGA VILLUMBRALES, Mª YOLANDA 37,70 0 37,70 
***1210** PACHON FOCES, MARGARITA 48,35 37,6 85,95 
***1860** PACHON FOCES, MERCEDES 36,71 27,06 63,77 
***7438** PAUNERO GONZALEZ, ANDRES ANGEL 32,07 2,52 34,59 
***7815** PRIETO CASTAÑO, OVEYMAR 36,04 0 36,04 
***3954** RAFAEL DORRIBO, MARINA 32,05 1,08 33,13 
***7728** REBOLLO DE PEDRO, ALICIA 32,38 8,27 40,65 
***5933** REVUELTA RODRIGUEZ, Mª ESTER 32,07 0 32,07 
***3325** ROJO GARCIA, RUTH 37,72 0 37,72 
***5027** ROJO MARTINEZ, ANGELA 35,39 15,06 50,45 
***2985** ROJO ROJO, MARTA 33,72 24,94 58,66 
***6539** RUIZ ACERO, SONIA 36,04 37 73,04 
***7681** SANCHEZ MARCOS, SONIA 46,03 1,18 47,21 
***5230** SANTOS PEDROSA, DAVID 33,39 1,5 34,89 
***3812** SARMIENTO RASILLO, RENE WANGKI 35,37 13,5 48,87 
***8488** SOSA NAVARRO, NIORKA 41,37 6,24 47,61 
***5675** TAMAYO DIEZ, GLORIA 40,04 37 77,04 
***4915** TEJADA IBARRA, ANA 32,38 1,5 33,88 
***9056** TEOFANOVA VUCHKOVA, NADEZHDA 45,02 19,72 64,74 
***0408** TERRON GARCIA, GUADALUPE 36,37 31,8 68,17 
***2026** VERA ALGARIN, ANTONIA ELIZABET 36,05 4,42 40,47 
***1269** VERA CERNA, EVELIN DESSIRE 31,39 2,58 33,97 
***5519** VILLAMEDIANA TRIGUEROS, EULALIA 30,73 10,35 41,08 

 

CUARTO. - Una vez sumadas las puntuaciones de la fase de oposición y de la fase de concurso, declarar 
aprobadas en el proceso de selección, para ocupar las plazas convocadas en el presente proceso selectivo, a las 
siguientes personas aspirantes según la puntuación total obtenida: 

ORDEN DNI APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN TOTAL 
OBTENIDA 

1 ***1210** PACHON FOCES, MARGARITA 85,95 
2 ***5283** FERNANDEZ DIEZ, Mª DEL CARMEN 81,69 
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3 ***5675** TAMAYO DIEZ, GLORIA 77,04 
4 ***4595** ALBILLO VEGA, SUSANA VICTORIA 75,37 
5 ***2700** MARTINEZ GARCIA, Mª BELEN 74,39 
6 ***6539** RUIZ ACERO, SONIA 73,04 
7 ***4869** LECUONA DE LA MARCA, CARMEN 73,04 

 

QUINTO. - Propuesta de nombramiento 

Conforme a lo dispuesto en la base Octava de las Bases que rigen la convocatoria, proponer a la Sra. Presidenta 
de la Corporación la contratación como personal laboral fijo de la Diputación Provincial de Palencia, categoría de 
Auxiliar de Clínica/Enfermería, Subgrupo C2, de las siguientes personas: 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE 

***1210** PACHON FOCES, MARGARITA 
***5283** FERNANDEZ DIEZ, Mª DEL CARMEN 
***5675** TAMAYO DIEZ, GLORIA 
***4595** ALBILLO VEGA, SUSANA VICTORIA 
***2700** MARTINEZ GARCIA, Mª BELEN 
***6539** RUIZ ACERO, SONIA 
***4869** LECUONA DE LA MARCA, CARMEN 

 

Los aspirantes arriba indicados deberán presentar toda la documentación señalada en la Base Octava que rige 
la presente convocatoria, en el Servicio de Personal de la Diputación Provincial de Palencia, en el plazo de diez días 
contados a partir del día siguiente de la publicación del presente acuerdo en el Tablón de Anuncios de la Sede 
Electrónica y página Web de la Diputación. 

SEXTO. - De conformidad con la base Novena apartado 3, se establece una lista por orden de puntación con las 
personas aspirantes que hayan aprobado todos los ejercicios para su posible contratación como personal laboral 
fijo en caso de renuncia de las personas aspirantes declaradas aprobadas, pase a situación de excedencia por 
servicios en otra Administración, falta de presentación de la documentación establecida en la base octava o falta 
de los requisitos establecidos en la convocatoria: 

ORDEN DNI APELLIDOS Y NOMBRE 
1 ***7415** HERRERO BENAVIDES, SONIA 
2 ***3024** ANDRES GARCIA, ROSA Mª 
3 ***4617** LORENZO VELASCO, IRENE 
4 ***0408** TERRON GARCIA, GUADALUPE 
5 ***2830** HERAS CHAMIZO, CRISTINA 
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6 ***3363** FERNANDEZ VARA, LAURA 
7 ***0908** ALONSO ALONSO, Mª DEL MAR 
8 ***9056** TEOFANOVA VUCHKOVA, 

NADEZHDA 
9 ***0964** FRAILE DE JUAN, ROCIO 

10 ***4414** ALONSO GARCIA, Mª VICTORIA 
11 ***1860** PACHON FOCES, MERCEDES 
12 ***2985** ROJO ROJO, MARTA 
13 ***4390** ABAD PLAZA, ROCIO 
14 ***6983** BAHILLO LOPEZ, Mª 

CONCEPCION 

15 ***4303** GUTIERREZ DIEZ, JUANA Mª 
16 ***1353** CERNIT TAPES, ANA 
17 ***6043** GENTO GUILLEN, SARA 
18 ***2948** AVENDAÑO SANCHEZ, MARIA 
19 ***5455** NAVARRO LECUONA, CRISTINA 
20 ***4869** AZPELETA MANRIQUE, ANA 

ISABEL 

21 ***2508** GARCIA ATENCIA, ALMUDENA 
22 ***5027** ROJO MARTINEZ, ANGELA 
23 ***7109** FRANCES GARCIA, SOFIA 
24 ***7449** FERNANDEZ CANTALAPIEDRA, BEATRIZ 
25 ***8213** MARTINEZ MORENO, LINA MARCELA 
26 ***5482** IBAÑEZ BARTOLOME, Mª 

CANDELAS 

27 ***3812** SARMIENTO RASILLO, RENE 
WANGKI 

28 ***5687** GARCIA ALCALDE, SERGIO 
29 ***4924** GARCIA TEMIÑO, ELENA Mª 
30 ***8488** SOSA NAVARRO, NIORKA 
31 ***7681** SANCHEZ MARCOS, SONIA 
32 ***5053** DIEZ RAMOS, BEATRIZ 
33 ***7147** MACHO SANCHEZ, SARAY 
34 ***2802** DIEZ RAMOS, Mª DEL PILAR 
35 ***8476** MONJE MARTIN, ANA BELEN 
36 ***7747** NIETO VILLAHOZ, Mª 

INMACULADA 
37 ***1740** GONZALEZ PEÑA, PEDRO 
38 ***7030** ABAD FRUTOS, INES 
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39 ***5519** VILLAMEDIANA TRIGUEROS, 
EULALIA 

40 ***7021** GARCIA SANGRADOR, Mª DEL PILAR 
41 ***2371** MERINO RAMON, Mª JOSE 
42 ***7728** REBOLLO DE PEDRO, ALICIA 
43 ***2026** VERA ALGARIN, ANTONIA 

ELIZABET 
44 ***4569** GALVAN GORRIN, Mª JESUS 
45 ***2298** DIEZ ROBLES, Mª LOURDES 
46 ***4952** APARICIO GIRALDO, ALMUDENA 
47 ***4612** CASTRILLEJO MARTINEZ, ELISA 
48 ***3325** ROJO GARCIA, RUTH 
49 ***9926** MORENO PEREZ, MANUELA 
50 ***6909** ORTEGA VILLUMBRALES, Mª 

YOLANDA 
51 ***2020** GONZALEZ SANCHEZ, Mª DEL VALLE 
52 ***6322** DE LAS MORAS LOPEZ, MARTA 
53 ***7815** PRIETO CASTAÑO, OVEYMAR 
54 ***4011** GARCIA GONZALEZ, Mª DE LA SOLEDAD 
55 ***3079** GARCIA ALONSO, Mª JESUS 
56 ***5230** SANTOS PEDROSA, DAVID 
57 ***7438** PAUNERO GONZALEZ, ANDRES ANGEL 
58 ***3204** FRANCO FERMIN, ZULEMA 
59 ***7184** JIMENO ANTOLIN, SARAI 
60 ***1269** VERA CERNA, EVELIN DESSIRE 
61 ***4915** TEJADA IBARRA, ANA 
62 ***9084** GARCIA MONREAL, YOLANDA 
63 ***3954** RAFAEL DORRIBO, MARINA 
64 ***0565** GALHARDO GONZALEZ, NURIA 
65 ***4734** ABIA VELA, Mª DEL ROCIO 
66 ***8380** CHACON ALVA, JANETH 
67 ***5933** REVUELTA RODRIGUEZ, Mª 

ESTER 
68 ***3584** ANTON SIMON, EDUARDO 
69 ***5613** CASTRO MONTERO, RUBEN 
70 ***0200** LASA BELLO, Mª JESUSA 

 

SÉPTIMO. - Publicar el presente acuerdo en el Tablón de Anuncios de la Sede Electrónica y Portal Web de la 
Diputación Provincial de Palencia.  
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Contra la presente resolución, que no agota la vía administrativa, puede formularse Recurso de Alzada ante la 
Sra. Presidenta de esta Diputación, en el plazo de un mes contado a partir del siguiente a su publicación en los 
medios señalados, conforme a lo establecido en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
reguladora del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 
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